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Światło dzienne ujrzała publikacja „Dynamika stosunków polsko-litewskich" - pokłosie I
Międzynarodowej Konferencji Naukowej, która pod tym samym tytułem odbyła się w Kownie we
wrześniu ub. roku.

Książkę przedstawia Klub Języka i Kultury Polskiej im. Adama Mickiewicza przy Uniwersytecie Witolda
Wielkiego Wśród artykułów naukowych znalazły się teksty znakomitych naukowców: prof. Tomasa
Venclovy, prof. Algisa Kalėdy, prof. Ingridy Eglė Žindžiuvienė, dra Ryszarda Balickiego, dra Artura
Ławniczaka, a także młodych badaczy: Mindaugasa Norkevičiusa, Ievy Gajauskaitė, Pawła Sobika,
Magdaleny Kozak, Viki Veličkaitė, Ievy Žindžiūtė i Gintarė Lukoševičiūtė.

W rozmowie z naszym portalem Mindaugas Norkevičius potwierdził, że za około 2 tygodnie publikacja
ukaże się w większych księgarniach i bibliotekach na Litwie, będzie również dostępna w bibliotece
Uniwersytetu Witolda Wielkiego w Kownie. Odczyty wygłoszone podczas konferencji zostały w książce
opublikowane w językach polskim, litewskim i angielskim.

W dn. 17-18 września tego roku na Uniwersytecie Witolda Wielkiego w Kownie odbędzie się druga
odsłona tej konferencji. Organizuje ją Uniwersytet Witolda Wielkiego w Kownie i Klub Języka Polskiego
i Kultury Polskiej im. Adama Mickiewicza.

Celem konferencji jest zachęcenie do badań analizujących problematykę wielowiekowych relacji
historycznych pomiędzy Litwą a Polską, bliskość i doświadczenie państw, które przeplatały się i
zmieniały podczas procesów politycznych i kulturowych. Dodatkowo poruszone zostaną aktualne
kwestie tożsamości mniejszości narodowych, ich śladów w literaturze oraz zajmowania się
problematycznymi aspektami w kontekście współczesności – wspólnymi poglądami i interesami Litwy i
Polski, kierunkami polityki zagranicznej i priorytetami strategicznej współpracy, szczególnie w
kwestiach sąsiedztwa wschodniego, perspektywie bezpieczeństwa euroatlantyckiego i rozwoju UE.

Podczas obrad naukowcy z Polski oraz Litwy poruszą następujące tematy: paradygmaty historii Litwy i
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Polski; stosunki polsko-litewskie w kwestiach politycznych, gospodarczych, społecznych; rozwój
kulturowy Litwy i Polski; tożsamość narodowa i jej transformacje: problematyka identyfikacji polsko-
litewskiej.

Konferencja będzie się odbywała w językach polskim, litewskim i angielskim.

Zgłoszenia od prelegentów do udziału w konferencji przyjmowane są do 3 sierpnia pod adresem

Ten adres pocztowy jest chroniony przed spamowaniem. Aby go zobaczyć, konieczne jest włączenie
obsługi JavaScript..

Udział w konferencji jest bezpłatny. Kierownikiem projektu jest prezes Klubu Języka Polskiego i Kultury
Polskiej im. Adama Mickiewicza przy Uniwersytecie Witolda Wielkiego w Kownie Mindaugas
Norkevičius.
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